3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.02.2019

	№
	77-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 05.02.2013 № 194/45
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	Внести в постановление Правительства Кировской области от 05.02.2013 № 194/45 «Об утверждении порядков предоставления и расходования субвенций местным бюджетам из областного бюджета» следующие изменения:
1.1. Внести изменение в Порядок предоставления и расходования субвенций местным бюджетам из областного бюджета на осуществление отдельных государственных полномочий области по поддержке сельскохозяйственного производства, за исключением реализации мероприятий, предусмотренных федеральными целевыми программами, утвержденный вышеуказанным постановлением, изложив пункт 3 в следующей редакции:
«3.  Перечисление субвенций из областного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются средства областного бюджета, осуществляется в установленном порядке в бюджеты муниципальных районов (городских округов).
Перечисление субвенций из областного бюджета, источником финансового обеспечения которых полностью или частично являются субсидии из федерального бюджета, в бюджеты муниципальных районов (городских округов) осуществляется Управлением Федерального казначейства по Кировской области от имени получателя средств областного бюджета в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств получателя средств местного бюджета, соответствующих целям предоставления субсидий».
1.2. Внести изменение в Порядок предоставления и расходования субвенций местным бюджетам из областного бюджета на выполнение отдельных государственных полномочий по начислению и выплате компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, утвержденный вышеуказанным постановлением, заменив в пункте 2 слова «обеспечивающим проведение финансовой, бюджетной и налоговой политики на территории области» словами «осуществляющим государственное управление в сфере образования».
1.3. В пункте 14 постановления и заголовке прилагаемого Порядка предоставления и расходования субвенций местным бюджетам из областного бюджета на осуществление отдельных государственных полномочий по защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части организации и содержания скотомогильников (биотермических ям), ликвидации закрытых скотомогильников на территории муниципальных районов и городских округов в соответствии с требованиями действующего ветеринарного законодательства Российской Федерации и Кировской области после слов «закрытых скотомогильников» дополнить словами «, а также установления границ санитарно-защитных зон ликвидированных скотомогильников».
1.4. Внести изменение в Порядок предоставления и расходования субвенций местным бюджетам из областного бюджета на осуществление отдельных государственных полномочий по защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части организации и содержания скотомогильников (биотермических ям), ликвидации закрытых скотомогильников, а также установления границ санитарно-защитных зон ликвидированных скотомогильников на территории муниципальных районов и городских округов в соответствии с требованиями действующего ветеринарного законодательства Российской Федерации и Кировской области, утвержденный вышеуказанным постановлением, дополнив пункт 1 после слов «закрытых скотомогильников» словами «, а также установления границ санитарно-защитных зон ликвидированных скотомогильников».
1.5. Внести изменение в Порядок предоставления и расходования субвенций местным бюджетам из областного бюджета на выполнение отдельных государственных полномочий по назначению и выплате ежемесячных денежных выплат на детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой (попечительством), в приемной семье, и по начислению и выплате ежемесячного вознаграждения, причитающегося приемным родителям, утвержденный вышеуказанным постановлением, заменив в пункте 2 слова «обеспечивающим проведение финансовой, бюджетной и налоговой политики на территории области» словами «осуществляющим государственное управление в сфере образования».
1.6. Внести изменение в Порядок предоставления и расходования субвенций местным бюджетам из областного бюджета на выполнение отдельных государственных полномочий по обеспечению прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на жилое помещение в соответствии с Законом Кировской области «О социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, попавших в сложную жизненную ситуацию», утвержденный вышеуказанным постановлением, изложив пункт 4 в следующей редакции:
«4.  Перечисление субвенций из областного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются средства областного бюджета, осуществляется в установленном порядке в бюджеты муниципальных районов (городских округов).
Перечисление субвенций из областного бюджета, источником финансового обеспечения которых полностью или частично являются субсидии из федерального бюджета, в бюджеты муниципальных районов (городских округов) осуществляется Управлением Федерального казначейства по Кировской области от имени получателя средств областного бюджета в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств получателя средств местного бюджета, соответствующих целям предоставления субсидий».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2019.
[bookmark: _GoBack]Губернатор –
Председатель Правительства
Кировской области    И.В. Васильев
oleObject1.bin
[image: image1.png]

[image: image2.png]

image1.png